
拝啓 

盛夏の候、皆様におかれましてはますますご清祥の段、お慶び申し上げます。  

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。2012年４月から理事長

職を拝命し5年が経ちました。理事長就任に伴い当協会の近くに引越し環境が

変わる中、肺がんを患っていた父が他界し、当協会としても新たな心理学講

座、コアピアカウンセリング、アシスタント制度と新しい取組みに挑戦した

りと、公私とも大きな変化が続く5年となりました。メンタルヘルス講座で

「良いことも悪いことも変化はストレス。短期間の急激な変化はメンタル不

調まっしぐらですよ。」と脅しながらお話をさせていただくのですが、かく

いう私がその筆頭であるかの変化の日々でした。そんな中、会員の皆様の温

かい御支援に、何度も心を救われながら、なんとか協会運営をしていくこと

ができました。本当にありがとうございました。昔の自分であればメンタル

不調になっていたことでしょう。メンタル不調にならず、いま、活き活きと

仕事をできている理由を考えてみると、１つは『悩みながらも生き抜く力』をカウンセリングの学

びを通して獲得できたこと。もう１つは心の痛みがわかる温かい仲間がいてくれたからだと感じま

す。特に人は宝物です。当協会で学んだ仲間は心の大切さを共感できる貴重な人財です。これから

もより一層コアが仲間同士で共感できる場になれたらと強く思います。いま、５年目をお迎え、さ

らに心理学、カウンセリングの素晴らしさを伝えたい、こころの大切さを共感できる仲間の出会い

を増やしていきたい想いが強くなり、思い切って『名古屋駅前分校（名駅オフィス）』を開所する

ことに致しました。コアカウンセリング支援協会のさらなる発展を目指し、協会運営に精進してい

く所存です。今後も、皆様のご支援・ご助言を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。敬具       

                                   平成２９年７月吉日 

            特定非営利活動法人コアカウンセリング支援協会 理事長 宮崎 勝博 

理事長ご挨拶 

特定非営利活動法人コアカウンセリング支援協会 

理事長ご挨拶（名駅オフィス開所について） 

理事長宮崎勝博 

名古屋駅前分校（名駅オフィス）を開所します！！ 

住所  

〒451-0045  

  名古屋市西区名駅2丁目34-17 

    セントラル名古屋ビル505号  

JR、名鉄、近鉄、地下鉄「名古屋」駅 

下車 桜通口を北へ徒歩5分 

 

  連絡先  電話：052-872-0287  

         FAX：052-799-7209 

         メール：info@shinri.or.jp 



   


